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O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
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GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 00.21.08.24.001PPRP/2021

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.21.08.24.001PPRP

PREFEITURA DE ITAITINGA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00.21.08.24.001PPRP. A Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de setembro de 2021, às 9h, na sede da 
Comissão de Licitação da Prefeitura de Itaitinga, localizada na Av. Cel. Virgílio Távora, 1710, Centro, 
Itaitinga-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de 
preços para contratação dos serviços de publicações legais de divulgação e publicidades dos atos 
oficiais do diário oficial de interesse da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, o qual se encontra 
disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. Itaitinga, 30 de agosto de 2021. A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços :
12.01.03.09/2021

PUBLICAÇÃO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12.01.03.09 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AS EMPRESA VENCEDORA: LOTE 01 PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE GENEROS 
ALIM. E SERV. EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 17.328.748/0001-10, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 984.730,50
(NOVECENTOS E OITENTA QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), VENCEDORA 
DO LOTE 02 PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SERV. EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 
17.328.748/0001-10, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 409.088,51 (QUATROCENTOS E NOVE MIL OITENTA E OITO REAIS 

E CINQUENTA E UM CENTAVOS), VENCEDORA DO LOTE 03 A EMPRESA: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ: 12.622.231/0001-16, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 52.741,00. (CINQUENTA E DOIS MIL 
SETECENTOS E QUARENTA E UM REAL), VENCEDORA DO LOTE 04 A EMPRESA: PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA 
DE GENEROS ALIM. E SERV. EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 17.328.748/0001-10 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 

1.149.259,90 (UM MILÃO CENTO E QUARENTA E NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA 

CENTAVOS); LOTE 05 A EMPRESA: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME 22.076.395/0001-49 COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 80.599,20 (OITENTA MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS); LOTE 06 A 

EMPRESA: A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPA DE FRUTAS ME 08.745.714/0001-30 COM O VALOR GLOBAL DE R
$ 83.600,00(OITENTA E TRES MIL E SEISCENTOS REAIS) OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CONFORME PREGÃO 
ELETRÔNICO 12.01.03.09/2021- PERP; A LEI FEDERAL N.º 8.666/93 - LEI DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS, C/C OS 
TERMOS DA LEI FEDERAL N.º 10.520, DE 17/07/2002. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES DATA: ITAITINGA-CE, 22 DE JULHO 
DE 2021. SIGNATÁRIOS:MARIA GORETTI MARTISN FROTA E FRANCISCA GARDIA SA CARVALHO (REPRESENTANTE 
LEGAL) FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES (REPRESENTANTE LEGAL) RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

(REPRESENTANTE LEGAL) ANDERSON SILVA RODRIGUES (REPRESENTANTE LEGAL); EDUARDA ALMEIDA 
SILVESTRE PREGOEIRA OFICIAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Adjudicação :
12.01.03.09/2021- PERP/2021

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
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AVISO DE ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 

12.01.03.09/2021- PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, EMPRESA VENCEDORA: LOTE 
01 PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SERV. EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 
17.328.748/0001-10, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 984.730,50 (NOVECENTOS E OITENTA 

QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), VENCEDORA DO 
LOTE 02 PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SERV. EIRELI, INSCRITA NO 
CNPJ: 17.328.748/0001-10, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 409.088,51 (QUATROCENTOS E NOVE 

MIL OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS), VENCEDORA DO LOTE 03 A 
EMPRESA: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 12.622.231/0001-16, 

COM O VALOR GLOBAL DE R$ 52.741,00. (CINQUENTA E DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA 
E UM REAL), VENCEDORA DO LOTE 04 A EMPRESA: PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE 
GENEROS ALIM. E SERV. EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 17.328.748/0001-10 COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 1.149.259,90 (UM MILÃO CENTO E QUARENTA E NOVE MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS); LOTE 05 A EMPRESA: FRANCISCO 
GUTEMBERG SILVA GOMES ME 22.076.395/0001-49 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 80.599,20
(OITENTA MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS); LOTE 06 A 
EMPRESA: A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPA DE FRUTAS ME 08.745.714/0001-30 COM O 
VALOR GLOBAL DE R$ 83.600,00(OITENTA E TRES MIL E SEISCENTOS REAIS) ADJUDICO A 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 25 DE MAIO DE 2021. EDUARDA ALMEIDA 
SILVESTRE- PREGOEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Homologação :
12.01.03.09/2021- PERP/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 

12.01.03.09/2021- PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, EMPRESA VENCEDORA: LOTE 
01 PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SERV. EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 
17.328.748/0001-10, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 984.730,50 (NOVECENTOS E OITENTA 

QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), VENCEDORA DO 
LOTE 02 PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SERV. EIRELI, INSCRITA NO 
CNPJ: 17.328.748/0001-10, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 409.088,51 (QUATROCENTOS E NOVE 

MIL OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS), VENCEDORA DO LOTE 03 A 
EMPRESA: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 12.622.231/0001-16, 

COM O VALOR GLOBAL DE R$ 52.741,00. (CINQUENTA E DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA 
E UM REAL), VENCEDORA DO LOTE 04 A EMPRESA: PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE 
GENEROS ALIM. E SERV. EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 17.328.748/0001-10 COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 1.149.259,90 (UM MILÃO CENTO E QUARENTA E NOVE MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS); LOTE 05 A EMPRESA: FRANCISCO 
GUTEMBERG SILVA GOMES ME 22.076.395/0001-49 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 80.599,20
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(OITENTA MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS); LOTE 06 A 
EMPRESA: A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPA DE FRUTAS ME 08.745.714/0001-30 COM O 
VALOR GLOBAL DE R$ 83.600,00(OITENTA E TRES MIL E SEISCENTOS REAIS) HOMOLOGO A 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 02 DE JUNHO DE 2021 MARIA GORETTI MARTINS 
FROTA- ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Licitação: 2021.07.011-TP/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
2021.07.011-TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga -
CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de Setembro de 2021, 
às 08h:30min, na Av. Cel. Virgílio Távora,1710 - Centro - Itaitinga - Ceará estará realizando licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de empresa para pavimentação 
em paralelepípedo do acesso a BR 116, no município de Itaitinga/Ce. O Edital e seus anexos já se 
encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga-Ce, 30 de Agosto de 2021.
Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.
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EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz

Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Francisco Demetrius de Sousa e Sa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado
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Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes
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